Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUEREM  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  MANUTENÇÃO  DAS  BOMBAS  DE
CAPTAÇÃO DE ÁGUA DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.

Destinatário: Frauzo Ruiz Sanches – Gestor Executivo do SAAE

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Qual  o  número  de  vezes  que  as  bombas  de  captação  de  água  do  SAAE
apresentaram problemas desde 2017?

2) Enviar por gestão: 2009/2012 e 2013/2016

JUSTIFICATIVA:  A  água  limpa  é  de  fundamental  importância  para  pessoas,  cidades  e
indústrias em todo o mundo e as bombas, para melhor qualidade de vida de todos, precisam
estar  em  bom  funcionamento  e  ao  sinal  de  qualquer  problema,  a  manutenção  deve  ser
realizada imediatamente.
Sendo  assim,  apresentamos  este  requerimento  para  saber  se  a  água  que  chegou  neste
período para consumo de nossos munícipes, estava em boas condições de utilização.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de junho de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSBD

MURILO BUENO
Vereador – PDT

JANAÍNA BASTOS
Vereadora – MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 396/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
96

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

78
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

06
/2

02
1

15
:4

2:
15

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
18

3-
07

26
-4

98
5-

5F
C

9.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
96

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

78
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

06
/2

02
1

15
:4

2:
15

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
18

3-
07

26
-4

98
5-

5F
C

9.

Pag. 2/2